
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ
25.09.2024 №196-27

с. Богородское

D согласовании замены дотации н|а выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов дополнительным нормативом отчисления от налога 
на доходы физических лиц

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 
12 августа 2009 г. №253-пр "Об уполномоченном органе исполнительной 
власти Хабаровского края по согласованию с представительными органами 
муниципальных образований замены или частичной замены дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов), поселений дополнительными нормативами отчислений 
в бюджеты муниципальных образований от налога на доходы физических 
лиц" и Порядком согласования с представительными органами 
муниципальных образований Хабаровского края замены или частичной 
замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов), 
поселений дополнительными нормативами отчислений в бюджеты 
муниципальных образований Хабаровского края от налога на доходы 
физических лиц, утвержденным приказом министерства финансов 
Хабаровского края от 5 октября 2023 г. №154П, рассмотрев предложение 
Министерства финансов Хабаровского края, Собрание депутатов Ульчского 
муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Согласовать предложение Министерства финансов Хабаровского края 
о замене дотации Ульчскому муниципальному району Хабаровского края на 
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(муниципальных округов, городских округов) дополнительным нормативом 
отчисления от налога на доходы физических лиц:

- на 2025 год - в сумме 480 565,35 тыс. рублей дополнительным 
нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц в размере 
85,0000 процентов;

- на 2026 год - в сумме 509 357,40 тыс. рублей дополнительным 
нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц в размере 
85,0000 процентов;

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265, т.500.



- на 2027 год - в сумме 534 766,45 тыс. рублей дополнительным 
нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц в размере 
85,0000 процентов.

2. Утвердить дополнительный норматив отчислений от налога на доходы 
физических лиц, уплачиваемого с применением прогрессивной шкалы 
ставок, в части сумм налога:

превышающей 312,0 тыс. рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов 
рублей,

на 2025 год - 73,9500 процентов;
на 2026 год - 73,9500 процентов;
на 2027 год - 73,9500 процентов;
превышающей 702,0 тыс. рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов 
рублей,

на 2025 год - 60,9960 процентов;
на 2026 год - 60,9960 процентов;
на 2027 год - 60,9960 процентов;
превышающей 3 402,0 тыс. рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионов 
рублей,

на 2025 год - 54,9950 процентов;
на 2026 год - 54,9950 процентов;
на 2027 год - 54,9950 процентов;
превышающей 9 402,0 тыс. рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей,
на 2025 год - 51,0000 процентов;
на 2026 год - 51,0000 процентов;
на 2027 год - 51,0000 процентов.
3. Настоящее решение направить в Министерство финансов 

Хабаровского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и 
налоговой политике, социально-экономическому развитию и экономической 
реформе Собрания депутатов Ульчского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

Председатель Собрания 
депутатов

опубликования (обнародования). /

г - ИГлава района • 4 \Шп / Ф.В. Иващук

С.А. Михайлова


